Autres produits 68 132

Total des produits d'exploitation 25 325 20 620
Charges d'exploitation
Achats de matières premières 13 214 8 942
Variation de stocks -637 339
Autres achats et charges externes 5 110 4 763
Impôts, taxes et versements assimilés 548 495
Salaires et traitements 6 704 6 020
Charges sociales 3 271 2 998
Dotations aux amortissements  311 208
Dotations  aux provisions sur immobilisations
Dotations aux provisions
- Sur actif circulant 305 118
- Pour risques et charges 45 67
Autres charges 36 153

Total des charges d'exploitation 28 906 24 103
Résultat d'exploitation -3 581 -3 483
Produits financiers 1 687 875
Charges financières 2 888 1 315
Résultat financier -1 201 -440
Produits Exceptionnels 6 572
Charges Exceptionnelles 55 461
Résultat exceptionnel -49 112
Impôts sur les bénéfices -1 398 -730

Total des produits 27 019 22 067
Total des charges 30 451 25 149

Résultat net -3 432 -3 081

Page 33 Rapport Financier Annuel 2008
QUANTEL

1.3. TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE (EN K€)

 2008 avant
retraitement TUP

Dermoptics
TUP Dermoptics

2008 après
retraitement TUP

Dermoptics

Variation
2007

Opérations d’exploitation
Résultat net -3 432  -3 432 -3 081
Amortissements 311  311 207
Provisions 369  369 -271
Constat d’échec ANVAR   -76
Moins value TUP Dermoptics 746 746 0

Capacité d’autofinancement -2 006 746 -2 752 -3 221
Actifs d’exploitation
Stocks et en cours -665  -665 525
Avances et acomptes versés sur
commandes

-169  -169 -193

Créances clients, comptes rattachés 722 5 717 -2 096
Autres créances -999 140 -1 139 -607
Dette d’exploitation
Avances et acomptes reçus sur
commandes

-705  -705 1 116

Dettes fournisseurs, comptes
rattachés

2 462 -3 2 465 -577

Autres dettes 231 -1 232 535
Variation du besoin de fonds de
roulement

878 141

736 -1 298

Aide 260  260 -76
Aide reçue 260  260
Aide remboursée   -76
Flux de trésorerie provenant de
l’exploitation

-869 887 -1 756 -4 595

Opération d’investissement
Acquisitions éléments actifs
immobilisé

Immo. Incorporelles -32  -32
Immo. Corporelles -172 2 -174 -258
Immo. Financières 530  530 -1 937
TUP Dermoptics -527 527
Cessions éléments actifs immobilisé
Immo. Corporelles
Dettes sur immobilisations -70  -70 67
Créances sur immobilisations
Flux de trésorerie provenant des
opérations d’investissement

-269 529 255 -2 128

Opérations de financement
Augmentation capital 5 346  5 346 2 928
Avances intra-groupe -3 747 -369 -3 378 -4 386
Aide codex
Crédit vendeur   -211
OBSAR -613  -613 -613
Oceane -964  -964 7 695
Emprunt
Remboursement emprunt -1 550  -1 550 -1 305
Flux de trésorerie provenant des
opérations de financement

-1 529 -369 -1 160 4 107

Variation de trésorerie -2 667 1 046  -2 616
Trésorerie à l’ouverture 1 335  1 335 3 951
Trésorerie à la clôture -1 332 7 -1 325 1 335
Variation de trésorerie -2 667 7 -2 660 -2 616

Page 34 Rapport Financier Annuel 2008
QUANTEL

1.4. PROJET D’AFFECTATION DU RESULTAT (EN K€)

Origines :
Report à nouveau antérieur -3 102
Résultat de l’exercice 2008 -3 432
 -6 534
Affectations :
Prime d’émission -6 534
Report à nouveau après affectation 0

1.5. ANNEXE DES COMPTES SOCIAUX

Le Conseil d’administration a décidé, lors de la réunion du 8 septembre 2008 l’augmentation de
capital de 3 378 687 euros par l’émission d’ABSA et par la création d’un nombre total
de 1 126 229 actions nouvelles de 3 euros de nominal chacune, auxquelles sont attachées à chacune